



Diário Oficial do

# CIBARC

AUTARQUIA INTERFEDERATIVA • BAHIA

CONSORCIO INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO CORRENTE

## IMPrensa ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

Presencial



Telefone



Horário



AVENIDA LUIS  
EDUARDO  
MAGALHÃES, SN  
CENTRO

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



CONSORCIO INTERMUNICIPAL BACIA DO  
RIO CORRENTE

ACESSE: [WWW.CIBARC.BA.GOV.BR](http://WWW.CIBARC.BA.GOV.BR)



Diário Oficial do  
**CIBARC**



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### ADJUDICAÇÃO

---

- ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°009\_2024
- ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°010\_2024

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°010\_2024

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°009\_2024

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DE CONTRATO N 021/2024 - PRIMAVERIA VEICULOS



07/05/24, 17:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



CIBARC-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO CORRENTE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 022/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CIBARC-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO CORRENTE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 referente à *Aquisição de mobiliário e equipamentos de informática, para cumprimento de meta do CONVÊNIO nº 01/2024, firmado entre o CIBARC e a SEPLAN – Secretaria do Planejamento do Estado da Bahia*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA - 41.011.821/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	3,00	UN.	própria /3Green	br200 /M215WHD	R\$ 4.654,58	R\$ 13.963,74	R\$ 5.298,22	R\$ 15.894,66	R\$ 643,64
<b>Descrição:</b> Computador Completo Intel Core i7 11700 (11ª Geração) 8GB DDR4 SSD 960GB - Monitor 21,5 Led Teclado e Mouse.										
1	2	2,00	UN.	Samsung	Galaxy Book2	R\$ 4.471,36	R\$ 8.942,72	R\$ 5.089,17	R\$ 10.178,34	R\$ 617,81
<b>Descrição:</b> Notebook Core i7 1165G7, 16GB DDR4, SSD 512GB nVME, Iris Xe, Win 11 Pro										
1	3	2,00	UN.	Samsung	Galaxy Tab A9+	R\$ 1.080,14	R\$ 2.160,28	R\$ 1.229,39	R\$ 2.458,78	R\$ 149,25
<b>Descrição:</b> Tablet , 64GB, 5G, Wi-Fi, Tela de 11, Android 14, 4GB RAM, Câmera Traseira 8MP, Bateria de 7.040mAh										
1	4	2,00	UN.	HP	4103FDW	R\$ 2.601,63	R\$ 5.203,26	R\$ 2.961,11	R\$ 5.922,22	R\$ 359,48

**Descrição:** Impressora Multifuncional Função Impressão / Cópia / Scanner / Fax Velocidade de Impressão (A4 / Carta) 40 / 42 ppm Ciclo de trabalho Máximo Mês Até 80.000 Páginas Volume Mensal Recomendado Até 4.000 Páginas Processador 1.2Ghz Memória (Padrão / Máximo) 512MB / 512MB Armazenamento Sem suporte Resolução de Impressão 1200 x 1200dpi Linguagem de Impressão HP PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript level 3, PDF, URF, Native Office, PWG Raster Duplex Automático Integrado (Padrão) Painel de operação 2.7 Polegadas / Touchscreen

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>12,1437</b>	<b>R\$ 4.184,00</b>
<b>R\$ 30.270,00</b>	<b>R\$ 34.454,00</b>	<b>%</b>	

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	1,00	UN.	PHILCO	PTV65G3BGTSSBL	R\$ 2.827,11	R\$ 2.827,11	R\$ 3.424,31	R\$ 3.424,31	R\$ 597,20



07/05/24, 17:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Smart TV 60" 4K LED- Wi-Fi Bluetooth HDR Alexa Google Assistente 3 HDMI										
2	2	3,00	UN.	AGRATTO	VTS-L18F INVT	R\$ 3.219,50	R\$ 9.658,50	R\$ 3.899,11	R\$ 11.697,33	R\$ 679,61
<b>Descrição:</b> Ar condicionado split 18.000 btus Inverter, com controle remoto.										
2	3	7,00	UN.	AGRATTO	VTS-L12F INVT	R\$ 2.484,86	R\$ 17.394,02	R\$ 3.009,76	R\$ 21.068,32	R\$ 524,90
<b>Descrição:</b> Ar condicionado split 12.000 btus inverter, com controle remoto										
2	4	1,00	UN.	MIDEA	MRC12B2	R\$ 1.114,57	R\$ 1.114,57	R\$ 1.350,01	R\$ 1.350,01	R\$ 235,44
<b>Descrição:</b> Frigobar 117 litros com Gaveta Multiuso vertical										
2	5	1,00	UN.	AGRATTO	AMIC32	R\$ 468,45	R\$ 468,45	R\$ 567,40	R\$ 567,40	R\$ 98,95
<b>Descrição:</b> Micro-ondas Efficient 23L BRANCO 127/220										
2	6	1,00	UN.	LIBELL	ACQUAFLEX	R\$ 1.025,70	R\$ 1.025,70	R\$ 1.242,37	R\$ 1.242,37	R\$ 216,67
<b>Descrição:</b> Purificador de água refrigerado por compressor 2 lts,										
2	7	1,00	UN.	CLARICE	Delicato Plus 4B	R\$ 594,65	R\$ 594,65	R\$ 720,26	R\$ 720,26	R\$ 125,61
<b>Descrição:</b> Fogão 4 Bocas Automático Mesa de Vidro Forno 50L BRANCO.										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>17,4369</b>	<b>R\$ 6.987,00</b>
						<b>R\$ 33.083,00</b>		<b>R\$ 40.070,00</b>	<b>%</b>	

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	16,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 566,88	R\$ 9.070,08	R\$ 568,07	R\$ 9.089,12	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> Cadeira escritório presidente fox office c351, giratória, 120KG PRETO										
3	2	14,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 554,02	R\$ 7.756,28	R\$ 555,19	R\$ 7.772,66	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> Kit 2 Cadeiras Visitante Basic Diretor Fixa Tela Mesh Preta Base Cromada.										
3	3	3,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 557,83	R\$ 1.673,49	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> Poltrona Thainá com Revestimento em Tecido Courino Preta. Altura: 86,00 cm/ Profundidade: 73,00 cm/ Largura: 87,00 cm/ - Estrutura em madeira eucalipto - Densidade do assento e encosto: D23 - Almofadas do assento e encosto: fixas - Percinta elástica - Pés em alumínio - Revestimento em tecido sintético Courino - Altura do assento em relação ao chão: 45cm - Suporta até 110kg										



07/05/24, 17:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
3	4	4,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 1.590,55	R\$ 6.362,20	R\$ 1.593,90	R\$ 6.375,60	R\$ 3,35	
<p><b>Descrição:</b> Sofa Le Corbusier De 2 Lugares Cromado Em Sintético Preto. Tipo: Sofá Modelo: Le Corbusier Cor: Preto Assento: 2 Lugares Tecido: Couro Natural Base: Cromada. dimensões do produto. Altura: 70cm Largura: 130cm Comprimento: 70cm</p>											
3	5	1,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 1.842,92	R\$ 1.842,92	R\$ 1.846,80	R\$ 1.846,80	R\$ 3,88	
<p><b>Descrição:</b> Sofá 180cm 3 Lugares Kayrós D05 material sintético Preto largura: 180 Cm.altura: 90 Cm.profundidade: 85 Cm.peso: 40 Kg.características Do Produtomaterial Da Estrutura: Madeira Eucalipto.material Do Assento: Espuma D-26 + Plumante.material Do Encosto: Espuma Soft + Plumante.peso Suportado: 300 Kg.revestimento: Couríssimo.quantidade De Lugares: 3 Lugares.</p>											
3	6	10,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 537,05	R\$ 5.370,50	R\$ 538,18	R\$ 5.381,80	R\$ 1,13	
<p><b>Descrição:</b> Mesa para Escritório 1,6m Tamburato Elegante. Charuto/Preto. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 16x88x166</p>											
3	7	2,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 836,68	R\$ 1.673,36	R\$ 838,44	R\$ 1.676,88	R\$ 1,76	
<p><b>Descrição:</b> Mesa Secretaria Pe40 60x120x75 Com 2 Gavetas Walnut E Preto Modelo: Nogal Málaga / Preto Altura (cm): 73,5 Largura (cm): 120 Profundidade (cm): 60 Espessura do Tampo: 40mm Encabeçado (Engrossado) Espessura do Pé: 25mm Referência do Modelo: Mesa Retta Material do Tampo: mdp de 40mm Encabeçado com Revestimento Melamínico de Baixa Pressão (bp)</p>											
3	8	1,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 2.508,80	R\$ 2.508,80	R\$ 2.515,97	R\$ 2.515,97	R\$ 7,17	
<p><b>Descrição:</b> Mesa De Reunião 3,60 Plot - Noce E Preto Tampo em mdp bp 40 mm com acabamento de Bordas em abs de 1mm Caixas para Tomadas de Energia e USB acima do tampo 40 mm Compartimento Central abaixo do tampo 40 mm para Conexões e Passagem de Fios e Cabos de Energia, Telefonia e Informática Dimensões do produto: Altura: 78 cm Largura: 240 cm Profundidade: 110 cm Informações do produto: Gaveta: Não. Porta: Não. Nichos: Não. Passa fios: Sim. Pés: Sim, Pés com Niveladores de Altura. Material principal: MDP bp 40 mm Itens inclusos: 01 Mesa de Reunião. Kit completo para montagem, manual de instruções para montagem.</p>											
3	9	6,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 588,49	R\$ 3.530,94	R\$ 589,73	R\$ 3.538,38	R\$ 1,24	
<p><b>Descrição:</b> Aparador Buffet Veneza 4 Portas FG3557 Preto. 4 portas com Pés Quadrados Veneza Multimóveis é produzido em mdp com acabamento acetinado Dimensões do produto montado: Altura: 74cm Largura: 123cm Profundidade: 32cm</p>											
3	10	1,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 2.011,43	R\$ 2.011,43	R\$ 2.015,66	R\$ 2.015,66	R\$ 4,23	
<p><b>Descrição:</b> Mesa Diretor com Conect III Charuto/Preto Peso (kg) 121.5 Altura (cm) 75 Largura (cm) 200 Suporta Até (kg) 70. Profundidade (cm) 90.5. Espessura do Tampo (mm). 50. Largura do Segundo Lado 183.2 Peso Máximo por Prateleira 10</p>											
<b>Subtotal Adjudicado:</b>									<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,2145 %</b>	<b>R\$ 89,87</b>
R\$									R\$		
41.800,00									41.889,87		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.153,00	R\$ 116.413,87	9,6731 %	11.260,87

São Félix do Coribe - Bahia, 07 de Maio de 2024



07/05/24, 17:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CARDOSO  
PRESIDENTE



03/05/24, 16:47

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



**CIBARC-CONSÓRCIO  
INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO  
CORRENTE/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2024

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PRESIDENTE do(a) CIBARC-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO CORRENTE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 referente à *Aquisição de veículo utilitário, tipo caminhonete, com acessórios inclusos para cumprimento de meta do CONVÊNIO nº 01/2024, firmado entre o CIBARC e a SEPLAN – Secretaria do Planejamento do Estado da Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PRIMAVIA VEICULOS LTDA - 71.145.668/0003-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UN	FIAT	STRADA ULTRA AT	R\$ 131.000,00	R\$ 131.000,00	R\$ 133.451,16	R\$ 133.451,16	1,8367 %	R\$ 2.451,16

Descrição: VEÍCULO NOVO 0KM , TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>1,8367 %</b>	<b>R\$ 2.451,16</b>
R\$ 131.000,00	R\$ 133.451,16		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 131.000,00	R\$ 133.451,16	1,8367 %	2.451,16

São Félix do Coribe - Bahia, 03 de Maio de 2024

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CARDOSO  
PRESIDENTE



03/05/24, 16:48

LICITANET - Termo de Homologação



**CIBARC-CONSÓRCIO  
INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO  
CORRENTE/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2024

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de veículo utilitário, tipo caminhonete, com acessórios inclusos para cumprimento de meta do CONVÊNIO nº 01/2024, firmado entre o CIBARC e a SEPLAN – Secretaria do Planejamento do Estado da Bahia.*

Fornecedor : PRIMAVIA VEICULOS LTDA - 71.145.668/0003-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UN	FIAT	STRADA ULTRA AT	R\$ 131.000,00	R\$ 131.000,00	R\$ 133.451,16	R\$ 133.451,16	1,84	R\$ 2.451,16
<b>Descrição:</b> VEÍCULO NOVO 0KM , TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 131.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 133.451,16		1,8367 %	R\$ 2.451,16

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 131.000,00	R\$ 133.451,16	1,8367 %	2.451,16

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA , 03 de Maio de 2024

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CARDOSO  
PRESIDENTE



07/05/24, 17:12

LICITANET - Termo de Homologação



CIBARC-CONSÓRCIO  
INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO  
CORRENTE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 022/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de mobiliário e equipamentos de informática, para cumprimento de meta do CONVÊNIO nº 01/2024, firmado entre o CIBARC e a SEPLAN – Secretaria do Planejamento do Estado da Bahia*

Fornecedor : TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA - 41.011.821/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	3,00	UN.	própria /3Green	br200 /M215WHD	R\$ 4.654,58	R\$ 13.963,74	R\$ 5.298,22	R\$ 15.894,66	--	R\$ 643,64	
<b>Descrição:</b> Computador Completo Intel Core i7 11700 (11ª Geração) 8GB DDR4 SSD 960GB - Monitor 21,5 Led Teclado e Mouse.											
1	2,00	UN.	Samsung	Galaxy Book2	R\$ 4.471,36	R\$ 8.942,72	R\$ 5.089,17	R\$ 10.178,34	--	R\$ 617,81	
<b>Descrição:</b> Notebook Core i7 1165G7, 16GB DDR4, SSD 512GB nVME, Iris Xe, Win 11 Pro											
1	2,00	UN.	Samsung	Galaxy Tab A9+	R\$ 1.080,14	R\$ 2.160,28	R\$ 1.229,39	R\$ 2.458,78	--	R\$ 149,25	
<b>Descrição:</b> Tablet , 64GB, 5G, Wi-Fi, Tela de 11, Android 14, 4GB RAM, Câmera Traseira 8MP, Bateria de 7.040mAh											
1	2,00	UN.	HP	4103FDW	R\$ 2.601,63	R\$ 5.203,26	R\$ 2.961,11	R\$ 5.922,22	--	R\$ 359,48	
<b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional Função Impressão / Cópia / Scanner / Fax Velocidade de Impressão (A4 / Carta) 40 / 42 ppm Ciclo de trabalho Máximo Mês Até 80.000 Páginas Volume Mensal Recomendado Até 4.000 Páginas Processador 1.2Ghz Memória (Padrão / Máximo) 512MB / 512MB Armazenamento Sem suporte Resolução de Impressão 1200 x 1200dpi Linguagem de Impressão HP PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript level 3, PDF, URF, Native Office, PWG Raster Duplex Automático Integrado (Padrão) Painel de operação 2.7 Polegadas / Touchscreen											
Subtotal Lote R\$ 30.270,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 30.270,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.454,00		12,1437 %	R\$ 4.184,00	

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97



07/05/24, 17:12

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UN.	PHILCO	PTV65G3BGTSSBL	R\$ 2.827,11	R\$ 2.827,11	R\$ 3.424,31	R\$ 3.424,31	--	R\$ 597,20
<b>Descrição:</b> Smart TV 60" 4K LED- Wi-Fi Bluetooth HDR Alexa Google Assistente 3 HDMI										
2	3,00	UN.	AGRATTO	VTS-L18F INVT	R\$ 3.219,50	R\$ 9.658,50	R\$ 3.899,11	R\$ 11.697,33	--	R\$ 679,61
<b>Descrição:</b> Ar condicionado split 18.000 btus Inverter, com controle remoto.										
2	7,00	UN.	AGRATTO	VTS-L12F INVT	R\$ 2.484,86	R\$ 17.394,02	R\$ 3.009,76	R\$ 21.068,32	--	R\$ 524,90
<b>Descrição:</b> Ar condicionado split 12.000 btus inverter, com controle remoto										
2	1,00	UN.	MIDEA	MRC12B2	R\$ 1.114,57	R\$ 1.114,57	R\$ 1.350,01	R\$ 1.350,01	--	R\$ 235,44
<b>Descrição:</b> Frigobar 117 litros com Gaveta Multiuso vertical										
2	1,00	UN.	AGRATTO	AMIC32	R\$ 468,45	R\$ 468,45	R\$ 567,40	R\$ 567,40	--	R\$ 98,95
<b>Descrição:</b> Micro-ondas Efficient 23L BRANCO 127/220										
2	1,00	UN.	LIBELL	ACQUAFLEX	R\$ 1.025,70	R\$ 1.025,70	R\$ 1.242,37	R\$ 1.242,37	--	R\$ 216,67
<b>Descrição:</b> Purificador de água refrigerado por compressor 2 lts,										
2	1,00	UN.	CLARICE	Delicato Plus 4B	R\$ 594,65	R\$ 594,65	R\$ 720,26	R\$ 720,26	--	R\$ 125,61
<b>Descrição:</b> Fogão 4 Bocas Automático Mesa de Vidro Forno 50L BRANCO.										
Subtotal Lote R\$ 33.083,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.083,00							Subtotal Orçado: R\$ 40.070,00		17,4369 %	R\$ 6.987,00

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	16,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 566,88	R\$ 9.070,08	R\$ 568,07	R\$ 9.089,12	--	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> Cadeira escritório presidente fox office c351, giratória, 120KG PRETO										
3	14,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 554,02	R\$ 7.756,28	R\$ 555,19	R\$ 7.772,66	--	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> Kit 2 Cadeiras Visitante Basic Diretor Fixa Tela Mesh Preta Base Cromada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 41.889,87		0,2145 %	R\$ 89,86



07/05/24, 17:12

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 557,83	R\$ 1.673,49	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00	--	R\$ 1,17
<p><b>Descrição:</b> Poltrona Thainá com Revestimento em Tecido Courino Preta. Altura: 86,00 cm/ Profundidade: 73,00 cm/ Largura: 87,00 cm/ - Estrutura em madeira eucalipto - Densidade do assento e encosto: D23 - Almofadas do assento e encosto: fixas - Percinta elástica - Pés em alumínio - Revestimento em tecido sintético Courino - Altura do assento em relação ao chão: 45cm - Suporta até 110kg</p>										
3	4,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 1.590,55	R\$ 6.362,20	R\$ 1.593,90	R\$ 6.375,60	--	R\$ 3,35
<p><b>Descrição:</b> Sofa Le Corbusier De 2 Lugares Cromado Em Sintético Preto. Tipo: Sofá Modelo: Le Corbusier Cor: Preto Assento: 2 Lugares Tecido: Couro Natural Base: Cromada. dimensões do produto. Altura: 70cm Largura: 130cm Comprimento: 70cm</p>										
3	1,00	UN.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 1.842,92	R\$ 1.842,92	R\$ 1.846,80	R\$ 1.846,80	--	R\$ 3,87
<p><b>Descrição:</b> Sofá 180cm 3 Lugares Kayrós D05 material sintético Preto largura: 180 Cm.altura: 90 Cm.profundidade: 85 Cm.peso: 40 Kg.características Do Produtomaterial Da Estrutura: Madeira Eucalipto.material Do Assento: Espuma D-26 + Plumante.material Do Encosto: Espuma Soft + Plumante.peso Suportado: 300 Kg.revestimento: Couríssimo.quantidade De Lugares: 3 Lugares.</p>										
3	10,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 537,05	R\$ 5.370,50	R\$ 538,18	R\$ 5.381,80	--	R\$ 1,13
<p><b>Descrição:</b> Mesa para Escritório 1,6m Tamburato Elegante. Charuto/Preto. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 16x88x166</p>										
3	2,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 836,68	R\$ 1.673,36	R\$ 838,44	R\$ 1.676,88	--	R\$ 1,76
<p><b>Descrição:</b> Mesa Secretaria Pe40 60x120x75 Com 2 Gavetas Walnut E Preto Modelo: Nogal Málaga / Preto Altura (cm): 73,5 Largura (cm): 120 Profundidade (cm): 60 Espessura do Tampo: 40mm Encabeçado (Engrossado) Espessura do Pé: 25mm Referência do Modelo: Mesa Retta Material do Tampo: mdp de 40mm Encabeçado com Revestimento Melamínico de Baixa Pressão (bp)</p>										
3	1,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 2.508,80	R\$ 2.508,80	R\$ 2.515,97	R\$ 2.515,97	--	R\$ 7,16
<p><b>Descrição:</b> Mesa De Reunião 3,60 Plot - Noce E Preto Tampo em mdp bp 40 mm com acabamento de Bordas em abs de 1mm Caixas para Tomadas de Energia e USB acima do tampo 40 mm Compartimento Central abaixo do tampo 40 mm para Conexões e Passagem de Fios e Cabos de Energia, Telefonia e Informática Dimensões do produto: Altura: 78 cm Largura: 240 cm Profundidade: 110 cm Informações do produto: Gaveta: Não. Porta: Não. Nichos: Não. Passa fios: Sim. Pés: Sim, Pés com Niveladores de Altura. Material principal: MDP bp 40 mm Itens inclusos: 01 Mesa de Reunião. Kit completo para montagem, manual de instruções para montagem.</p>										
3	6,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 588,49	R\$ 3.530,94	R\$ 589,73	R\$ 3.538,38	--	R\$ 1,24
<p><b>Descrição:</b> Aparador Buffet Veneza 4 Portas FG3557 Preto. 4 portas com Pés Quadrados Veneza Multimóveis é produzido em mdp com acabamento acetinado Dimensões do produto montado: Altura: 74cm Largura: 123cm Profundidade: 32cm</p>										
3	1,00	UN.	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 2.011,43	R\$ 2.011,43	R\$ 2.015,66	R\$ 2.015,66	--	R\$ 4,23
<p><b>Descrição:</b> Mesa Diretor com Conect III Charuto/Preto Peso (kg) 121.5 Altura (cm) 75 Largura (cm) 200 Suporta Até (kg) 70. Profundidade (cm) 90.5. Espessura do Tampo (mm). 50. Largura do Segundo Lado 183.2 Peso Máximo por Prateleira 10</p>										
Subtotal Lote R\$ 41.800,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 41.889,87		0,2145 %		R\$ 89,86

TOTAL GERAL DO PROCESSO



07/05/24, 17:12

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.153,00	R\$ 116.413,87	9,6731 %	11.260,87

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA , 07 de Maio de 2024

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CARDOSO  
PRESIDENTE





### EXTRATO DE CONTRATO

**CIBARC – Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente, EXTRATO DO CONTRATO Nº: 021/2024 –**  
CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente, CNPJ nº15.122.475/0001-28,  
CONTRATADA: PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 71.145.668/0003-37. OBJETO: Aquisição de  
veículo utilitário, tipo caminhonete, com acessórios inclusos para cumprimento de meta do CONVÊNIO nº  
01/2024, firmado entre o CIBARC e a SEPLAN – Secretaria do Planejamento do Estado da Bahia. VALOR  
TOTAL R\$131.000,00 (cento e trinta e um mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  
01.01.01 – Consórcio Público de Desenvolvimento; Projeto/Atividade: 2.001 MANUTENÇÃO DO CIBARC;  
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fontes: 1880. Vigência 02 (Dois)  
meses. São Félix do Coribe - Bahia, 07 de maio de 2024. Marco Aurélio dos Santos Cardoso – Presidente.

**CIBARC – Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente**

Rua Gerulino Alves Pereira, Bairro Bela Vista, São Félix do Coribe-BA, CEP: 47.665-000CNPJ sob nº 15.122.475/0001-28



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/83B9-FDEF-F7BA-A884-F32A> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 83B9-FDEF-F7BA-A884-F32A



### Hash do Documento

cf81f4264035d7dacc3906e532b5e0b36b75cbab2fb69f9228b9567df5f16554

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/05/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 07/05/2024 17:21 UTC-03:00